入党申请书写作规范

(1)标题。居中写"入党申请书"。
(2)称谓。申请人对党组织的称呼：一般为"敬爱的党组织"，顶格写在标题的下一行，后面加冒号。
(3)正文。这是入党申请书的关键部分，主要包括三方面内容：
    一是对党的认识和入党的动机，也就是为什么要入党。 对党的认识，主要是对党的性质、纲领、奋斗目标、宗旨、党的路线、方针、政策的认识；入党动机，就是参加中国共产党的目的，即为什么要加入党组织。写这部分要联系自己的思想实际，可以写通过学习党的基础知识、听党课、参加有意义的活动以后的思想演变过程，以及思想认识上有什么提高等。还可以写经历过哪些事件（非典、汶川地震等），或是通过关注哪些国内国际时事政治使自己的思想得以成长，进而有了入党的愿望。
    二是简单的个人履历（包括受教育的情况和经历），还有家庭成员及主要社会关系的情况。另外还包括个人在思想政治、专业学习、工作生活、参加活动等方面的表现情况。这个主要谈入学以来至提交入党申请书这段时间的表现，要结合实际，从个人情况出发，内容要真实可靠。
    三是自己的优缺点和今后的努力方向。即个人在政治、思想、学习、工作、作风、纪律等方面的主要表现，特别是对自己存在的缺点和不足要敢于指出，并向党组织表明改正的决心和努力方向，如何以实际行动争取入党。
（4）结尾。入党申请书的结尾，主要表达请党组织考察的愿望，一般可写"请党组织在实践中考验我"，或"请党组织看我的实际行动"等作为正文的结束。正文写完之后，加上"此致、敬礼"等用语。
（5）署名和日期。入党申请写完后，要署上申请人的姓名，申请时间年、月、日。以示郑重。